

OR-RM.0012.4.17.2016

**Protokół Nr 8/16
z posiedzenia Komisji
Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 23 września 2016 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie.**

Zastępca przewodniczącego komisji Pani Halina Bociek o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie komisji i po powitaniu oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 7 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 8 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecny radny Pan Andrzej Kozański.

Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu. Zastępca przewodniczącego komisji przedstawiła poniższy porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych i stowarzyszeń działających na terenie Gminy Koronowo, w celu zapoznania się z działalnością, osiągnięciami i problemami w/w organizacji
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji

Ad. 2.

W zastępstwie komendanta Chorągwi Kujawsko – Pomorskiej ZHP informację na temat funkcjonowania ZHP w Gminie Koronowo przedstawił przewodniczący Rady Miejskiej Pan Włodzimierz Domek. Hufiec w Koronowie funkcjonuje od 1920 roku. Obecnie obejmujemy swoim działaniem ok. 200 dzieciaków, które są skupione na terenie dwóch miejscowości tj. Wierzchucin Królewski oraz Koronowo. Są to Leśne Skrzaty z Wierzchucina Królewskiego, Zuchy tj. klasa 1-3, gdzie drużynową jest Jolanta Olejnik i Stefania Kłobuchowska, Dudusie – drużynową jest Marta Kątna, Małgorzata Boińska, Pajączki – Judyta Rybak, Wierzchutki – Sabina Marszelska, Piorun – Piotr Jasiek, Czepierzaki – Grochowska Magdalena, Babiniec – Domek Włodzimierz, Człapy – Jankowiak Katarzyna, KGH Po prostu – Nowogórska Sonia. Generalnie wokół tych drużyn funkcjonuje harcerstwo w Koronowie. Współpracujemy z Towarzystwem Miłośników Ziemi Koronowskiej, Wspólnotą Drużyn Grunwaldzkich, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Koronowie, Urząd Miejski w Koronowie szczególnie dział promocji, Muzeum Powstania Warszawskiego, a także współpracujemy z archeologiem panem Robertem Grochowskim. Jakie są efekty tego? Oprócz tego, że co miesiąc są robione imprezy i jest to takim trwałym elementem, który wpisuje się w krajobraz miasta jest to, że z pozyskanych

dotacji co roku staramy się ustawić coś dla miasta. Tablica pamiątkowa Batalionu Obrony Narodowej, która wisi na Ratuszu w Koronowie pochodzi z tych pieniędzy podobnie jak tablica prezentująca linię obronną jezior koronowskich z 1939 r., która jest posadowiona przy plebani w Byszewie. Obstawiamy wszystkie święta państwowe, uczestniczymy w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy czy nocy świętojańskiej. Złot hufca odbył się w tym roku w Półku, jesteśmy od 1996 r. we Wspólnocie Drużyn Grunwaldzkich, w 1997 r. po raz pierwszy zorganizowaliśmy Ogólnopolski Rajd Bitwa. Ze wszech miar staramy się propagować tradycję bitwy pod Koronowem, obchody wybuchu rocznicy powstania warszawskiego, obchody wybuchu II wojny światowej, pielgrzymka do Byszewy, Rajd Lotników Koronowskich, obchody mordu na Srebrnicy. Ze względu na ograniczoną ilość instruktorów jesteśmy w stanie pracować z 200 osobową grupą dzieci i młodzieży.

Zastępca Zarządu Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Pani Kowalska Jadwiga przedstawiła sprawozdanie z działalności PZERI Zarządu Rejonowego w Koronowie.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Prezes Koronowskiego Stowarzyszenia Oświatowego „Corona” Pani Grażyna Paradowska przedstawiła prezentację z działalności.

Prezentacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Zastępca przewodniczącego komisji Pani Halina Bociek odczytała informację z działalności Stowarzyszenia Pro Musica Organa.

Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Włodzimierz Domek – Prosiłbym wszystkie podmioty kluby sportowe, organizacje żeby w momencie kiedy Pan Burmistrz występuje z apelem o to aby wspomóc organizację jakiejś imprezy żeby się do tego włączyć.

Zastępca przewodniczącego komisji Pani Halina Bociek ogłosiła 5 minut przerwy w posiedzeniu komisji. Po przerwie wznowiła obrady.

Ad.3.

Prezes Spółdzielni Socjalnej Koronowianka Pani Beata Głowacka przedstawiła projekt uchwały w sprawie odwołania Stref Płatnego Parkowania na drogach publicznych na terenie Koronowa i Pieczysk, wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych, określenia sposobu pobierania tych opłat oraz regulaminu Strefy Płatnego Parkowania.

Prezes Spółdzielni Socjalnej Koronowianka Pani Beata Głowacka – Uchwała ma być przyjęta z dniem 01.11.2016 r. Orzecznictwo Sądów Administracyjnych uznało soboty jako dzień wolny od pracy. Tym samym zasadne jest zlikwidowanie Stref Płatnego Parkowania i w to miejsce stworzenie parkingów dozorowanych płatnych. Wynika to głównie z potrzeby wymuszenia rotacji pojazdów w dniach od poniedziałku do soboty na terenie parkingów położonych w Koronowie.

Radny Pan Wojciech Kruszczyński – Czy zmieni się coś z tymi parkomatami?

Prezes Spółdzielni Socjalnej Koronowianka Pani Beata Głowacka – Nie, parkomaty będą wprowadzone i będzie jedna osoba dozorująca.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Pan Dariusz Karwat dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie przedstawił projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Pani Maria Musiał Kierownik Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Przy Kanale” położonego w Koronowie.

Kierownik Pani Maria Musiał – Projekt uchwały dotyczy uchylenia uchwały Nr V/40/15 o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Przy Kanale” położonego w Koronowie. Uchwałą tą z dnia 13 lutego 2015 r. przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Przy Kanale” położonego w Koronowie.

W trakcie prowadzonej procedury planistycznej projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko został przedłożony do opinii i uzgodnień. W odpowiedzi na wniosek Burmistrza Koronowa Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy – jako organ właściwy zgodnie z art. 23 ust. 5 ustawy o ochronie przyrody, odmówił uzgodnienia przedmiotowego projektu planu. W uzasadnieniu szeroko omówiono negatywny wpływ na obszar chronionego krajobrazu przyjętych w projekcie planu funkcji i rozwiązań. W sposób szczególny podkreślono, iż przyjęcie projektu w przedłożonej formie spowoduje likwidację kompleksu leśnego, a wraz z nim pełnionej przez niego funkcji lasu, a także likwidację ciągłości ekologicznej z obszarami przyległymi. W swoim stanowisku RDOŚ wyraźnie wskazał, iż warunkami uzyskania uzgodnienia są przede wszystkim rezygnacja z ustaleń projektu dopuszczających funkcje zabudowy usługowej i mieszkaniowej w obrębie obszaru objętego granicą opracowania oraz ustanowienie na przedmiotowym obszarze funkcji uwzględniającej ochronę istniejącego stanu środowiska – obszaru o charakterze leśnym będącego przedmiotem czynnej ochrony ustaleń ekosystemów Obszaru Chronionego Krajobrazu Zalewu Koronowskiego (np. funkcji terenu leśnego). Zatem bezcelowe jest kontynuowanie prac nad przedmiotowym projektem planu, który w założeniu miał udostępnić teren pod inwestycje związane z usługami turystyki i zabudową mieszkaniową jednorodzinną, bowiem nie jest możliwe uzyskanie niezbędnych w tym zakresie uzgodnień. W związku z powyższym dalsza procedura sporządzania planu oraz jego realizacja nie są uzasadnione, co przemawia za uchyleniem przedmiotowej uchwały.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek odczytała Uchwałę Nr 17/I/2016 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 19 września 2016 r. w sprawie opinii o przedłożonej przez Burmistrza Koronowa informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Koronowo za I półrocze 2016 r.

Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do informacji z wykonania budżetu Gminy Koronowo za pierwsze półrocze 2016 r.

Ad.4.

Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Koronowie Pan Zenon Rydelski przedstawiał informację w formie prezentacji dot. wydatków Gminy Koronowo na Młodzieżową Orkiestrę Dętą przy MGOK w Koronowie z lat 2004-2016.

Prezentacja stanowi załącznik na piśmie nr 6 do protokołu.

Radny Pan Patryk Mikołajewski – Co się dzieje z przychodami orkiestry?

Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Koronowie Pan Zenon Rydelski – Realizowane są na bieżące wydatki orkiestry, np. na naprawy, konserwacje, wyjazdy, zakup instrumentów.

Radny Pan Wojciech Kruszczyński – Wiemy, że są tarcia pomiędzy Domem Kultury a orkiestrą, chcielibyśmy wysłuchać jakie ma Pan, orkiestra bolączki.

Kapelmistrz Orkiestry Dętej w Koronowie Pan Mirosław Kordowski – Nie mówmy tutaj o tarcach, sytuacja tak wygląda, że nie wszystkie informacje tutaj do Państwa docierają. Tego jest tak dużo, że nie wiem od czego zacząć.

Radny Pan Robert Wiśniewski – Dziwne spostrzeżenia mi się nasuwają. Dochodzi do spotkania tutaj, wychodzi pan i oczekuje od nas pytań. My nie wiemy o co chodzi, dowiadujemy się na sesji, jest odczytywanie listów, z których nic nie wynika. O co tutaj w tym wszystkim chodzi, jaki to ma cel, jaki to ma sens?

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Włodzimierz Domek – To, że tarcia są wiemy doskonale i wg mnie orkiestra od początku nie była dobrze usystematyzowana w strukturach MGOK co powodowało nieporozumienia.

Pytanie jest podstawowe czy my będziemy się cofać do przeszłości czy będziemy rozmawiać o przyszłości? Mam pytanie do Pana Kapelmistrza – Jak Pan widzi przyszłość orkiestry w Koronowie? Jaka jest Pana wizja rozwoju orkiestry i funkcjonowania w ramach Domu Kultury?

Kapelmistrz Orkiestry Dętej w Koronowie Pan Mirosław Kordowski – Uważam, że dobrze robię to co robię, ale nigdy nie byłem decydentem, za każdym razem pomijano moją osobę. W związku z tym było tyle nieporozumień. Nie otrzymuję odpowiedzi na stos dokumentów od 11 lat i nie było za tym żadnych konsekwencji. Nie ma w Polsce drugiej takiej orkiestry, która w takim krótkim czasie odniosłaby tyle sukcesów. Moja praca to nie tylko te godziny wyznaczone przez MGOK. Traktuje się mnie przedmiotowo, przykro mi, że się mnie nie docenia. Trzeba coś zmienić żeby orkiestra funkcjonowała dobrze.

Dyrektor Miejsko – Gminnego Zespołu Edukacji W Koronowie Pani Ewa Chytła – Pan kapelmistrz powiedział, że jest traktowany przedmiotowo, ja miałam okazję być na tydzień zaproszona jako opiekun na wyjazd do Rastede i wszystkie decyzje podejmowane były wspólnie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Włodzimierz Domek – Jak Pan widzi swoją przyszłość w strukturach MGOK? Jaka formuła byłaby dla Pana najwygodniejsza żeby z tą młodzieżą pracować?

Kapelmistrz Orkiestry Dętej w Koronowie Pan Mirosław Kordowski – Pewne rzeczy są możliwe. Chciałbym odpowiadać za orkiestrę i podejmować decyzje. Jeżeli byłby to instytut typowo muzyczny, którego byłbym dyrektorem to będę mógł edukować młodzież i nie będę musiał szukać pieniędzy natomiast jeżeli byłoby to stowarzyszenie to zamiast edukować pozyskiwał bym pieniądze. W takim razie poddaję się na dzień dobry. Bardzo dużo czasu poświęcam tym dzieciom, jestem po to żeby je edukować, czuję się związany z Koronowem. Te dzieci robią wspaniałą pracę, doskonale promują Koronowo i są dumne z tego, że są z Koronowa i są dumni z tego co dokonali.

Radny Pan Andrzej Podolski – Nie chce pan być przy MGOK, nie chce pan stowarzyszenia, bo to się nie kalkuluje, czy chce pan stworzyć swój wydział orkiestry przy urzędzie?

Kapelmistrz Orkiestry Dętej w Koronowie Pan Mirosław Kordowski – Chciałbym aby orkiestra działała jako orkiestra i miała na to jakieś pieniądze do dyspozycji żeby mogła funkcjonować.

Radna Pani Justyna Rakowska – Panu nie wystarczy ten budżet, który ma?

Kapelmistrz Orkiestry Dętej w Koronowie Pan Mirosław Kordowski – Ja nie mówię o budżecie, że on jest za mały. Chodzi mi o to jaki wpływ ja mam na cokolwiek.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński – Panie dyrektorze przedstawił pan koszty bardzo pobieżnie, które bezpośrednio dotyczą orkiestry, a gdzie są koszty, które trzeba dodatkowo doliczyć tj. koszty obsługi, zużycia energii itp. Więc nie mówmy o tym, że utrzymanie orkiestry tj. tylko koszt, który został tutaj przedstawiony.

Zastępca Burmistrza Koronowa Pan Rafał Gibas – Ja mam tutaj kilka pytań. Dlaczego pan uważa, że stowarzyszenie na bazie orkiestry jest obarczone ryzykiem rozpadnięcia się orkiestry? Jakie były przyczyny rozpadnięć orkiestr, które były stowarzyszeniami? Dlaczego podchodzi pan do tematu stowarzyszeń, że musiałyby pan poświęcać tyle czasu na

pozyskiwanie pieniędzy? Stowarzyszenie to jest zestaw osób, które dzielą się rolami i uważam, że przy wsparciu merytorycznym ze strony urzędu jest to rozwiązanie nienajgorsze. Jaka kwota w skali roku Pana zdaniem byłaby wystarczająca ażeby komfortowo i w miarę sensownie ta orkiestra mogła funkcjonować.

Kapelmistrz Orkiestry Dętej w Koronowie Pan Mirosław Kordowski – Odnośnie stowarzyszenia to zakładając je i przechodząc na własny rozrachunek to te koszty ukryte trzeba do tego doliczyć. Czyli te koszty znacznie wzrosną jeżeli my byśmy mieli to stowarzyszenie. Dziękuję panu Burmistrzowi, że wspomniał o tych kosztach.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński – Ja to dopowiedziałem dlatego żebyśmy mieli świadomość, że my to finansujemy.

Kapelmistrz Orkiestry Dętej w Koronowie Pan Mirosław Kordowski – Ja chcę zadać Państwu pytanie. Jaką orkiestrę chcecie mieć? Moja rola jest taka żeby te dzieci się edukowały i ciągle mi na tym zależy. W zeszłym roku orkiestra pozyskała 18 100 zł, mi na niczym nie zależało, kupiłem za to instrumenty, wysłałem dzieci na warsztaty muzyczne.

Dyrektor Miejsko – Gminnego Zespołu Edukacji W Koronowie Pani Ewa Chyła – Jak Pan zaplanował budżet na przyszły rok?

Kapelmistrz Orkiestry Dętej w Koronowie Pan Mirosław Kordowski – Co roku składam taki wniosek do pana dyrektora MGOK z wyliczeniem i potrzebami. W moim budżecie znajduje się zakup umundurowania, zakup instrumentów, naprawa instrumentów, wyjazdy.

Zastępca Burmistrza Koronowa Pan Rafał Gibas – Dlaczego pan uważa, że stowarzyszenie jest złym rozwiązaniem dla orkiestry?

Kapelmistrz Orkiestry Dętej w Koronowie Pan Mirosław Kordowski – Jestem za tym niech będzie to stowarzyszenie, ale założmy rozwiązanie w ten sposób, że chce mieć zapewnione od władz, że przez 10 lat orkiestra będzie miała zabezpieczone dofinansowanie.

Zastępca Burmistrza Koronowa Pan Rafał Gibas – Gmina nie może zabezpieczać środków z wyprzedzeniem 10 letnim tylko corocznie.

Kapelmistrz Orkiestry Dętej w Koronowie Pan Mirosław Kordowski – Co stoi na przeszkodzie, że ta orkiestra będzie funkcjonowała tak jak funkcjonuje, a decyzyjność będzie większa dla kapelmistrza?

Zastępca Burmistrza Koronowa Pan Rafał Gibas – Nic nie stoi.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Włodzimierz Domek – Niech mi pan powie czy gdyby miał pan kwotę 1 stycznia 100 000 zł i w ramach struktur Domu Kultury pan tymi pieniędzmi gospodarował czy to by satysfakcjonowało i powodowało, że pan może funkcjonować.

Kapelmistrz Orkiestry Dętej w Koronowie Pan Mirosław Kordowski – Ciągłe zadaję Państwu pytanie. Jaką chcecie mieć Państwo orkiestrę? Orkiestra może funkcjonować za 70 000 zł i będzie sobie grała, ale jak to ma być orkiestra na takim poziomie jakim jest teraz to w grę wchodzi inne pieniądze.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszcyński – To co Pan proponuje ile potrzeba orkiestrze żeby funkcjonowała to nie jest tak, że my możemy przekazać pieniądze orkiestrze, która nie jest sformalizowana. Kapelmistrz nie może wydawać środków publicznych z pominięciem pracowników, którzy te pieniądze muszą przerobić. Ja absolutnie nie popieram takiego rozumowania i pójsia w kierunku tego, że orkiestra ma wydzielony budżet, bo takiego mieć nie może zgodnie z ustawą o finansach publicznych. Każda inna formuła zgodna z przepisami jest dopuszczalna, trzeba tylko znaleźć takie rozwiązanie. Pan kapelmistrz powiedział jaką chcecie mieć orkiestrę taką żeby przetrwała czy promowała itd. Oczywiście, każda szkoła przeżyje i każda orkiestra przeżyje czy dostanie takie pieniądze czy inne, przedszkole też przeżyje po prostu nie będzie miało jakiejś oferty edukacyjnej większej.

Kapelmistrz Orkiestry Dętej w Koronowie Pan Mirosław Kordowski – Ja nie wiem jakie pieniądze są wydzielone z budżetu na dofinansowanie MGOK, a tam na orkiestrę.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszcyński – Nie ma czegoś takiego na orkiestrę, jest jedna pula przeznaczona w budżecie ogólnym MGOKu. Nie jest to możliwe, budżet ewaluuje. Dzisiaj z pana ust padło pytanie jaką chcemy mieć orkiestrę. Ja myślę, że chcemy mieć orkiestrę bardzo dobrą na miarę możliwości naszej gminy.

Kapelmistrz Orkiestry Dętej w Koronowie Pan Mirosław Kordowski – Skoro ja te dzieci edukuje to nie może dochodzić do sytuacji paradoksalnej, ja wiem że to dziecko powinno już mieć instrument, a ja świecę przed nim oczami, bo nie wiem jak mam go jeszcze edukować żeby to dziecko wytrzymało pół roku, bo nie może być kupiony instrument. Nie może dochodzić do takiej sytuacji.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszcyński – W takiej sytuacji to ja proszę żeby dać takie możliwości ponad dwóm tysiącom dzieci, które chodzą do szkół w Gminie Koronowo, bo chcą mieć taką książkę i rodzic musi taką kupić. To, że my chcemy to jest jedno, a jakie są możliwości to jest drugie.

Dyrektor Miejsko – Gminnego Zespołu Edukacji W Koronowie Pani Ewa Chytła – To jest orkiestra młodzieżowa i my nie możemy płacić do niewiadomo do jakiego wieku, ustalmy jakieś dyrektywy. My mamy orkiestrę naszą, gminną, my mamy edukować dzieci. Te dzieci przychodzą, nie płaca, dostają instrumenty. To jest ogromna wartość dodana i ta wartość nie może być tylko dla wąskiej grupy. Oni przychodząc wiedzą, że np. grają do 24 lat i się kończy, wchodzi młodsi. Być może orkiestra nie musi jeździć tak po świecie bo nam zależy na tym środowisku, na tych dzieciach, które trzeba wyrwać z marazmu.

Posiedzenie komisji opuściła radna Justyna Rakowska. Obecnych 6 członków komisji.

Kapelmistrz Orkiestry Dętej w Koronowie Pan Mirosław Kordowski – Cały czas to robię. Określcie mi tylko Państwo pole działania, ja się do tego dostosuję, bo ja już też się wypaliłem.

Radny Pan Patryk Mikołajewski – Pan Kapelmistrz pytał jakiej orkiestry chcemy i na jaką nas stać? Czy wobec tego może być utrzymanie tego budżetu jaki jest i takiej orkiestry na tym poziomie, bo takiej orkiestry ja oczekuję i mam nadzieję, że reszta również. Pan Kordowski przyszedł tutaj pytać o swoją decyzyjność i odpowiedzialność, której się nie boi. On prosi o to żeby wszystkie zasługi i porażki wrzucić na jego barki. On chce ponieść odpowiedzialność za to wszystko.

Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Koronowie Pan Zenon Rydelski – Nie dam się sprowokować, ale wobec niektórych rzeczy nie mogę być obojętny łącznie z przyznaniem się do błędów. Co do wyjazdów zagranicznych z wyjątkiem Litwy to rozmowy były. Co do pism to zgadza się i tutaj biję się w piersi, że znaczna część nie była, one są powtarzalne czyli generalnie trzy wątki instrumenty, wyjazdy i podwyżki dla instruktorów, a w tym dla pana kapelmistrza. Kierowane były do księgowych, gdzie większość była załatwiana pozytywnie oczywiście na miarę naszych możliwości. Najwięcej nie porozumień zaczęło się trzy lata temu kiedy do 30 osobowej orkiestry dokoptowało bez pytania mnie o zdanie paręnaście osób z orkiestry z Pruszcza. Spowodowało to, że oczekiwania lokalowe zmieniły się, bo za ciasno.

Sukcesy to jedno i tylko się cieszyć, ja też skakałem z radości kiedy byliśmy w Rastede, byłem dumny. Jednak za plecami czuło się coś bardzo przykrego dla mnie jako dyrektora i pracownika, z orkiestry do dziś mało kto powie dzień dobry i wiem, że przeciwko mnie był nakierowany bunt. Moim błędem jest nie wdrożenie czytelnego regulaminu, który funkcjonuje w wielu orkiestrach w Polsce. Taki projekt już mam przygotowany i chciałbym go wdrożyć w najbliższych dniach w życie po przedstawieniu orkiestrze. Jest wzorowany na regulaminach innych orkiestr i konsultowany z radcą prawnym. Chwilami czułem się, że to Dom Kultury działa przy orkiestrze, a nie odwrotnie. Na koniec powiem tak, że być może sytuacja związana z moją rezygnacją z funkcji z przyczyn osobistych w jakiś sposób uzdrowi sytuację.

Kapelmistrz Orkiestry Dętej w Koronowie Pan Mirosław Kordowski – Uważam, że powinienem mieć wpływ na ten regulamin.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński – Decyzje organizacyjne w jednostce, którą zarządza dyrektor podejmuje jednoosobowo dyrektor.

Zastępca przewodniczącego komisji Pani Halina Bocięk ogłosiła 5 minut przerwy w posiedzeniu komisji. Po przerwie wznowiła obrady.

Radny Pan Wojciech Kruszczyński – Z założenia jest to orkiestra gminna młodzieżowa, w której są osoby z innej gminy. Czy tamta gmina również dokłada coś do utrzymania naszej orkiestry, czy pokrywa jakieś koszty? Ile lat ma najstarszy członek orkiestry? Czy nie czas żeby ta rotacja naprawdę była? Rotacja jest mała i mi się wydaje, że główny członek orkiestry zostaje tylko pojedyncze osoby się zmieniają.

Kapelmistrz Orkiestry Dętej w Koronowie Pan Mirosław Kordowski – Określacie Państwo już orkiestrę jaką chcecie. Ja się do tego podporządkuję. Po prostu chcecie orkiestrę żeby tylko grała. Państwo mówicie, że za nic nie płacą i mają edukację za darmo, ale musimy spojrzeć na to z drugiej strony. Każda uroczystość, ranga uroczystości, podnoszona jest poprzez tą orkiestrę. Tego nie zastąpimy żadnymi pieniżkami.

Radny Pan Wojciech Kruszczyński – Ile lat ma najstarszy członek orkiestry?

Kapelmistrz Orkiestry Dętej w Koronowie Pan Mirosław Kordowski – 53, poza tym 10% może być osób starszych i będzie to orkiestra młodzieżowa.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Włodzimierz Domek – Czy do 30.09.2016 r. jest pan w stanie określić zapotrzebowanie na budżet 2017 r. i przedstawić proponowany kalendarz imprez na 2017r.

Kapelmistrz Orkiestry Dętej w Koronowie Pan Mirosław Kordowski – Jestem.

Ad.3

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek omówiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2016. Ponadto Pani Skarbnik poinformowała, że projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo jest w trakcie przygotowania.

Członkowie Komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Ad.4

Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Koronowie Pan Zenon Rydelski przedstawiał projekt regulaminu dla Orkiestry Dętej przy MGOK.

Projekt regulaminu stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Komisja 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała wniosek Towarzystwa Miłośników Ziemi Koronowskiej w sprawie przyznania Medalu „ZA ZASŁUGI DLA ZIEMI KORONOWSKIEJ” dla Orkiestry Dętej OSP przy MGOK w Koronowie.

Komisja 4 głosami „przeciw” przy 2 głosach wstrzymujących się” negatywnie zaopiniowała wniosek Towarzystwa Miłośników Ziemi Koronowskiej w sprawie przyznania Medalu „ZA ZASŁUGI DLA ZIEMI KORONOWSKIEJ” dla Pana Mirosława Kordowskiego.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia zastępca przewodniczącego komisji Pani Halina Bociek o godz. 13:30 zamknęła posiedzenie komisji.

Protokół sporządziła

Monika Lewandowska



Zastępca przewodniczącego komisji

Halina Bociek

